
Отдел образования администрации Ики-Бурульского РМО РК 

 

Приказ 

 

от 4 июня 2024 г.                                           № 128                                              п. Ики-Бурул 

 

«О выдаче документов об образовании» 

 

             В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 года № 115 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», во исполнение приказа Министерства 

образования и науки Республики Калмыкия от 03.062024 г. № 741 «О выдаче документов 

об образовании»  приказываю: 

             1. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, осуществить выдачу аттестатов об основном общем и среднем общем 

образовании выпускникам, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию 

и завершившим обучение по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в 2024 году, руководствуясь приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 5 октября 2020 г. № 546 «Об утверждении Порядка заполнения, 

учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их 

дубликатов», от 5 октября 2020 г. № 545 «Об утверждении образцов и описаний 

аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и приложений к ним», от 29 

сентября 2023 года № 730 «Об утверждении Порядка и условий выдачи медалей за особые 

успехи в учении I и II степеней. 

            2. Установить единый день и единое время начала мероприятия по вручению 

аттестатов для выпускников, освоивших образовательные программы  

- основного общего образования - 27 июня 2024 г. - 10 час.00 мин.;  

- среднего общего образования   - 28 июня 2024 г. - 20 час.00 мин. - 23 час. 00 мин. 

            3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций обеспечить 

контроль за: 

- предотвращением чрезвычайных происшествий, угрожающих жизни и здоровью 

участников образовательных отношений; 

- информированием обо всех случаях чрезвычайных происшествий муниципальный орган 

управления образованием по телефонам: 89374613883, 89613992096. 

            4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

            И.о. заведующего отделом образования 

            администрации Ики-Бурульского РМО РК:                               З.Улюмджиева 

 


